

# **DIS Verksamhetsplan 2009 – 10**

att fastställas av Dis årsmöte den 7 mars 2009

Verksamhetsplanen utgår från dokumentet ”DIS Policy”, som senast reviderats av styrelsen i november 2000, och som i sin tur är baserad på föreningens stadgar.

Enligt Dis stadgar ska verksamhetsplanen framläggas varje årsmöte för de närmaste två verksamhetsåren, dvs vid årsmötet 2009 sträcker sig den aktuella perioden till och med december 2010. För varje punkt i policyn (fêstîl) anges i verksamhetsplanen vad som konkret ska göras under den aktuella perioden.

## **1A – följa utvecklingen inom data och teknik, för tillämpning på släktforskning**

Utförs löpande av verksamhetsledare, styrelseledamöter och övriga funktionärer.

## **1B – aktivt medverka i utformning av normer för etik, kvalitet, sekretess, upphovsrätt och integritet**

Fördjupade råd och anvisningar på detta område formuleras som vägledning för webbpublicering och bl a Disbyt-användare.

## **1C – upprätthålla kontakt med andra släktforskarföreningar, och underlätta samarbete mellan dessa inom IT och annan teknik, samt medverka vid anbytarträffar och liknande**

Utveckla samverkan med andra släktforskarorganisationer.

Kontaktpersoner utses för att stärka samarbete med andra föreningar på riksnivå. Skapa kontakt med hembygdsrörelsen och andra folkrörelser.

## **1D – initiera och samordna IT-projekt inom Sveriges Släktforskarförbund**

Disbyt-basen kompletteras efterhand med referenser till andra organisationers register, projekt ”SPÅR”.

## **1E -- vara kontakt- och remissorgan mot myndigheter m fl i data- och teknikfrågor**

Aktuellt att bevaka:

- a) Forskningsmöjligheter i den datoriserade folkbokföringen för tiden efter 1991.
- b) Forskarpassade sekretessregler för material i kyrkböcker och andra källor.

## **2A – utveckla och tillhandahålla datorprogram av god kvalitet för användning inom släkt- och hembygdsforskning, utformade efter medlemmarnas önskemål**

Underhålla och vidareutveckla släktforskarprogrammet Disgen genom nya funktioner och ”kringverktyg” i form av tillägsprogram.

Undersöka möjligheter till fleranvändarversion av Disgen

Undersöka möjligheter till Internet-baserad släktforskarprogram (Disweb)

## **2B – inventera befintliga hjälpmedel och verktyg, och sprida kännedom om dessa till medlemmarna**

Utse redaktionsråd som hjälper till att ta fram artiklar till Diskulogen och hemsidan.

## **2C – utforma metoder för teknikanvändning**

Vidareutveckla hjälpmedlet Dispos för att underlätta positionering i olika källor utifrån ort, årtal och händelsetyp.

Undersök möjlighet att initiera nya Internet-baserade tjänster för medlemmarna.

## **3A – understödja generalinventering av befintliga databaser och register, innehållande för släktforskare intressanta uppgifter, och där det anges hur dessa är tillgängliga**

Ingår i Dispos-verksamheten.

## **3B – verka för att möjligheterna till åtkomst ur olika databaser förenklas och förbättras, samt att de utformas med hänsyn till användning för släktforskning, såväl med som utan dator**

Särskilt aktuellt beträffande Nya folkbokföringen, jfr punkt 1E ovan.

## **3C – medverka till rekommendationer om vilka uppgifter som bör medtagas vid datorregistrering av kyrkböcker och excerpering ur t ex domböcker, bouppteckningar och mantalslängder**

Aktualiseras vid behov inom Släktforskarförbundet.

## **3D – medverka till riktlinjer för upprättande av register – särskilt person- och ortregister – vid datorregistrering av för släktforskare betydelsefulla handlingar i offentliga och enskilda arkiv**

Aktualiseras vid behov inom Släktforskarförbundet.

## **4A – aktivt deltaga i framtagning av rikstäckande datorbaserade släktforskarförteckningar och se till att dessa hålls aktuella**

För närvarande ej aktuellt att arbeta med. Databasen Disbyt har i hög utsträckning övertagit släktforskarförteckningens roll.

## **4B – utveckla och tillhandahålla databaser för underlättande av forskarkontakt, och insamla material till dessa**

Driva och vidareutveckla anbytar-databasen Disbyt, i samverkan med motsvarande system i övriga nordiska länder.

## **4C – utveckla och underhålla hemsida och andra tjänster på Internet**

Skapa ny hemsida för Dis med bättre strukturerad information, samt nya funktioner och tjänster, bl a för Disgen-användare.

#### **4D – upprätthålla fadderverksamhet för medlemmarna, som stöd i dator-, teknik- och släktforskningsfrågor**

Fortsatt fadderverksamhet med inriktning på såväl Disgen som andra släktforskarprogram. Arrangera årlig träff med faddrar och övriga Dis-funktionärer.

#### **4E – erbjuda säkerhetsförvaring av datorlagrat släktforskarmaterial, med möjlighet till framtida forskning enligt inlämnarnas villkor**

Driva DIS Arkiv genom fortsatt insamling av material och arkivvård. Materialet överförs fortlöpande till senaste version av Disgen. Referenser till avlidna medlemmars material tillgängliggörs via Disbyt.

#### **5A – tillhandahålla material för och arrangera kurser om släktforskning med hjälp av dator**

Undersöka möjligheten att skapa webbaserade utbildningar. Anordna fördjupad utbildning i bl a Disgen-programmet för faddrar och kursledare i Dis och regionföreningarna.

#### **5B – verka för utbildning av personer som avser utföra datorregistrering och / eller upprätta databaser för släktforskare**

Aktualiseras vid behov inom Släktforskarförbundet.

#### **ÖVRIGT**

- Fortsatt utgivning av Diskulogen med fyra nummer per år.
- Fortsatt utgivning av PDF-tidningen Rooted in Sweden för engelskspråkiga medlemmar
- Utställning vid Släktforskardagar och liknande arrangemang inom och utom landet inom Dis verksamhetsområde
- Deltagande i Släktforskarförbundets stämmor, styrelsekonferenser m m
- Utgivning av Dis-broschyrer och övrig PR-material
- Initiera samarbete med hembygdsrörelsen, bl a genom utveckling av systemet med ”Disgen-orter”, ortsbekrivningar, indelningshistorik, kartanvändning m m